PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO EspíRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO W. 9.414/2017

"ANULA RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
CONSOLIDADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

CONSIDERANDO a inscrição em "Restos a Pagar
Processados" detalhado pelo Sistema de
Contabilidade;

o Prefeito de São Mateus, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, em especial as
previstas no artigo 107, inciso VI, da Lei Orgãnica
Municipal e em conformidade com o art. 36 da Lei
Federal n°. 4.320, de 17 de março de 1964 e
disposições do art. 105, inciso 11, letra "b" do
regimento interno do Tribunal de Contas do Estado
do Espírito Santo.

DECRETA:

Art. 1°. Fica anulado o saldo inscrito em "Restos a Pagar
Não Processados" de exercícios anteriores a 2017, no valor de R$ 7.473.151,48 (sete
milhões quatrocentos e setenta e três mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta e oito
centavos),após parcelamento do INSS PATRONAL, firmado entre o Município de São
Mateus e a Receita Federal do Brasil.

Segue detalhamento abaixo:

j Ano N° Data Credor N° Processo Sld a Liq
Liquidação Pagar

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
2010 0000064 15/01/2010 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 330.182/2010 30,92
2010 0000836 25/02/2010 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 330.182/2010 187,51
2010 0000063 25/02/2010 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 330.182/2010 0,40
2010 0000257 15/01/2010 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 330.182/2010 80,58
2010 0000267 08/11/2011 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 330.182/2010 81,20
2010 0000850 15/01/2010 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 330.182/2010 48,15
2010 0005269A 28/01/2010 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2011 756,00
2012 0000236 30/01/2012 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2012 101,31
2016 0000047 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 3.772,29
2016 0000052 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 3.665,00
2016 0000061 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 4.045,98
2016 0000069 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 3.288,19
2016 0000073 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 3.375,66

TOTAL 19.433,19

Unidade Gestora : SECRETARIA MUN.DE PLANEJ.,DESENV.ECONOMICO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS
2016 0000094 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 5.258,93
2016 0000104 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 7.139,76
2016 0000114 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 7.601,41
2016 0000123 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 6.441,57
2016 0000130 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 5.659,29

.

.

.~~~\iiFii\1;~~ . ..;:~.:;..

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO EspíRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

TOTAL 32.100,96
Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL E ADMINISTRAÇÃO

2016 0000297 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 48.378,84
2016 0000335 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 54.340,08
2016 0000362 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 52.908,60
2016 0000406 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 53.334,22
2016 0000437 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 51.042,27

0000211TOTAL 260.004,01
Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPA0000235L DE AGRICULTURA,AQUICULTURA,ABASTEC E PESCA

2016 0000211 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 20.403,40
2016 0000235 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 19.584,02
2016 0000263 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 20.168,67
2016 0000284 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 13.191,34
2016 0000306 16/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 12.547,54
2016 0000314 28/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 561.12

TOTAL 86.456,09
Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇAO PROFISSIONAL E

TRABALHO
2016 0000112 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 4.504,29
2016 0000113 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 632,28
2016 0000128 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 4.504,29
2016 0000129 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 443,67
2016 0000141 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 5.095,11
2016 0000153 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 4.786,89
2016 0000167 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 4.786,89

TOTAL 24.753,42
0000137Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

2016 0000137 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 2.208,82
2016 0000143 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 2.207,55
2016 0000171 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 2.207,55
2016 0000193 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 2.209,52
2016 0000209 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 1.799,53

TOTAL 10.452,97
Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2016 0000104 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 16.166,81
2016 0000116 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 20.046,65
2016 0000129 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 16.479,36
2016 0000145 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 16.156,79
2016 0000150 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 14.626,82

TOTAL 83.476,43

Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
2016 0000176 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 45.274,79
2016 0000190 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 45.609,04
2016 0000212 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 45.931,74
2016 0000228 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 48.705,79
2016 0000253 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 43.242,68
2016 0000266 28/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 139,31

TOTAL016.19 228.903,35

Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

2014 0002664 14/08/2014 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 016.196/2014 120,00
2014 0002668 14/08/2014 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 016.196/2014 120,00
2014 0002692 14/08/2014 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 016.196/2014 80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO EspíRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

2016 0002277 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 22.175,52
2016 0002284 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 84.688,54
2016 0002289 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 61.054,27
2016 0002295 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 123.970,32
2016 0002303 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 301.901,45
2016 0002310 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 588.647,67
2016 0002569 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 22.179,58
2016 0002575 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 81.935,50
2016 0002581 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 296.133,14
2016 0002586 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 57.239,87
2016 0002593 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 562.983,19
2016 0002600 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 114.455,45
2016 0002713 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 80.887,50

""'. 2016 0002719 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 59.773,37
2016 0002727 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 120.271,74
2016 0002733 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 574.121,28
2016 0002741 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 293.934,17
2016 0002748 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 21.683,75
2016 0002994 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 21.782,66
2016 0003000 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 77.108,43
2016 0003005 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 56.059,45
2016 0003011 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 112.155,63
2016 0003022 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 296.574,13
2016 0003028 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 591.236,28
2016 0003068 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 21.710,97
2016 0003072 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 74.946,40
2016 0003076 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 54.961,01
2016 0003079 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 106.215,86
2016 0003082 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 522.503,04
2016 0003086 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 281.144,08 .- 2016 0003146 28/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 74,70
2016 0003154 28/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 49,22
2016 0003157 28/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 226,98

TOTAL 5.685.105,15
Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

2016 0000144 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 18.969,32
2016 0000154 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 18.149,03
2016 0000182 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 20.556,67
2016 0000203 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 14.867,50
2016 0000219 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 15.513,40

TOTAL 88.055,92
Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2016 0000532 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 43.854,74
2016 0000537 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 12.880,17
2016 0000545 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 18.188,29
2016 0000550 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0002016/2016 23.295,94
2016 0000595 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 49.670,74
2016 0000601 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 11.943,41
2016 0000606 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 20.469,39
2016 0000611 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0002016/2016 21.077,78
2016 0000664 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 46.119,43
2016 0000669 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 14.421,23

~ ~~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO EspíRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

2016 0000674 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 19.455,15
2016 0000680 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 26.126,30
2016 0000728 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 47.500,45
2016 0000733 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 14.221,46
2016 0000738 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 22.254,59
2016 0000742 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 18.808,99
2016 0000770 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 32.059,84
2016 0000773 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 907J1
2016 0000774 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 9.102,08
2016 0000780 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 18.351,55
2016 0000784 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 18.309J5
2016 0000824 29/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 101,38

TOTAL 489.120,37
Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

2016 0000090 31/08/2216 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 2.923,47
2016 0000091 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 550,80
2016 0000099 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 2.923,47
2016 0000100 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 550,64
2016 0000108 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 2.923,47
2016 0000109 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 3.222,30
2016 0000114 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 2.923N
2016 0000115 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 298,82
201 0000118 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 298,82

TOTAL 16.615,26
Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2014 0000239 19/12/2014 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2014 73,98
2015 0000259 18/12/2015 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2015 658,98
2016 0000043 23/03/201 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 659,98
2016 0000067 29/04/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 658,98
2016 0000133 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 14.909p
2016 0000135 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 658,98
2016 0000154 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 658,98
2016 0000153 01/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 7.880,47
2016 0000173 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 658,98
2016 0000171 01/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 8.345,86
2016 0000194 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 658,98
2016 0000193 01/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 7.341,20
2016 0000201 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 11.807)3
2016 0000206 22/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 6.791,98

TOTAL 61.764,15
Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

215 0000156 24/11/2015 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2015 4.209,04
2016 0000113 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 9.053,03

2016 0000127 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 9.060,09

2016 0000139 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 9.373,88

2016 0000151 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 9.268,16

2016 0000161 19/12/216 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 6.678,56
TOTAL 47.642,76

Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

2016 0000535 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 70.105,62

2016 0000359 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 609,66

2016 0000396 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 66.102,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO EspíRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

2016 0000400 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 609,66

2016 0000441 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 71.418,15

2016 0000443 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 609,66

2016 0000487 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 64.700,53

2016 0000490 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 595,66

2016 0000517 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 41.251,39

2016 0000519 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 591,27
TOTAL 316.593,80

Unidade Gestora : SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
2016 0000110 31/08/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 4.817,87

2016 0000117 30/09/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 4.790,88

2016 0000127 31/10/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 4.881,22

2016 0000141 30/11/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 4.094,98
~ 2016 0000155 19/12/2016 INSS- INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0000001/2016 4.088,70

TOTAL 22.673,65
TOTAL GERAL 7.473.151.48

Art. 2°. O Departamento de Contabilidade providenciará a
baixa dos registros.

Espírito Santo, aos 30 (tri
(2017).

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

abinete do prefeito Muni
s d mês de ovembro

I de São Mateus, Estado do
a o de dois mil e dezessete